
R A D A G M I N Y 
WicLka Nieszawka 

UCHWAŁA NR XXXVII/207 /2021 

Rady Gminy Wielka Nieszawka 

z dnia 9 lipca 2021 roku 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wielka Nieszawka na rok 2021 

Na podstawie art. l l a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz.U. z 2020 r. poz. 638) 
Rada Gminy Wielka Nieszawka uchwala, co następuje: 

W Gminnym programie opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na rok 2021, stanowiącym załącznik do Uchwały nr XXXII/175/2021 Rady Gminy Wielka 
Nieszawka z dnia 30 marca 2021 r. w sprawie określenia programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wielka Nieszawka na rok 
2021, § 10 otrzymuje brzmienie: 

" § 10. Finansowanie programu: 
1) Program jest realizowany ze środków finansowych budżetu gminy w kwocie 70 000 zł, z tego: 
a) 38.000 zł przeznacza się na pokrycie kosztów zapewnienia miejsca w schronisku zwierząt, 

zwierzętom bezdomnym, odłowionym z terenu gminy; 
b) 6.000 zł przeznacza się na opiekę nad bezdomnymi kotami, w tym opiekę weterynaryjną oraz 

dokarmianie; 
c) 2.000 zł przeznacza się na pokrycie kosztów odławiania bezdomnych zwierząt; 
d) 1.500 zł przeznacza się na pokrycie kosztów obligatoryjnej sterylizacji lub kastracji 

bezdomnych zwierząt w schronisku dla zwierząt; 
e) 5.000 zł przeznacza się na pokrycie kosztów sterylizacji lub kastracji zwierząt, które mają 

właścicieli; 
f) 9.000 zł przeznacza się na pokrycie kosztów sterylizacji lub kastracji kotów wolnożyjących 

wraz z niezbędnym leczeniem weterynaryjnym; 
g) 3.000 zł przeznacza się na pokrycie kosztów poszukiwania właścicieli dla bezdomnych 

zwierząt; 
h) 500 zł przeznacza się na pokrycie kosztów usypiania ślepych miotów; 
i) 1.000 zł przeznacza się na pokrycie kosztów pobytu bezdomnych zwierząt gospodarskich w 

gospodarstwie rolnym wskazanym w § 7; 
j) 4.000 zł przeznacza się na pokrycie kosztów zapewnienia całodobowej opieki weterynaryjnej 

w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 
2) Środki są wydatkowane przez Wójta Gminy w ramach działań urzędu lub realizacji umów i 

porozumień z podmiotami uczestniczącymi w realizacji zadań, objętych programem. 



§2 

Wykonie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wielka Nieszawka. 

§3 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

Wioletta Szymaris 



R A D A G M I N Y 
Wielka Nieszawka 

Uzasadnienie do Uchwały nr XXXVII/207/2021 

Rady Gminy Wielka Nieszawka 

z dnia 9 lipca 2021 

Zgodnie z art. l l a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz.U. z 2020 r. poz. 
638) Rada Gminy ma obowiązek określenia w drodze uchwały, corocznie do dnia 31 marca, programu 
opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. Program ten 
obejmuje realizację następujących zadań: zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku 
dla zwierząt, opiekę nad wolnożyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, obligatoryjną sterylizację 
albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt, poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 
usypianie ślepych miotów, wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt 
gospodarskich, zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z 
udziałem zwierząt oraz kastrację i sterylizację zwierząt posiadających właścicieli. 

Bieżąca analiza zaplanowanych wydatków w poszczególnych kategoriach w odniesieniu do 
rzeczywistych potrzeb wskazuje, że dla właściwej realizacji zadań ustawowych Gminy wynikających z 
ustawy o ochronie zwierząt wskazane jest zwiększenie wydatków zgodnie z proponowana zmianą. 
Przesunięcie środków pomiędzy kategoriami jest możliwe dzięki zmniejszeniu o 50% opłaty 
ryczałtowej ponoszonej na rzecz Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt w Toruniu. 



L 


